
 
                                                                                

ТАМБОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 
КОТОВСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 

Седьмой созыв – внеочередное сорок седьмое заседание 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

27  декабря  2022 года                                                                             № 381 
 

Об утверждении Положения об оплате труда работников, 
занимающих должности служащих, не отнесенные к должностям 

муниципальной службы, и рабочих профессий в органах местного 
самоуправления города Котовска Тамбовской области 

  

На основании Федерального закона  от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Устава города Котовска и рассмотрев предоставленный администрацией 

города проект решения «Об утверждении Положения об оплате труда 

работников, занимающих должности служащих, не отнесенные к должностям 

муниципальной службы, и рабочих профессий в органах местного 

самоуправления города Котовска Тамбовской области», учитывая заключение 

постоянных  комиссий городского Совета, 

 

Котовский городской Совет народных депутатов р е ш и л : 

 

          1. Утвердить Положение об оплате труда работников, занимающих 

должности служащих, не отнесенные к должностям муниципальной службы, и 

рабочих профессий в органах местного самоуправления города Котовска 

Тамбовской области согласно приложению.  

2. Признать утратившими силу решения Котовского городского Совета 

народных депутатов: 

от 16.07.2010 №67 «Об утверждении Положения об оплате труда 

работников, занимающих должности служащих, не отнесенные к должностям 

муниципальной службы, и рабочих профессий в органах местного 

самоуправления городского округа-город Котовск»; 

от 27.10.2011 №316 «О внесении изменений в решение Котовского 

городского Совета народных депутатов от 16.07.2010 №67 «Об утверждении 

Положения об оплате труда работников, занимающих должности служащих, не 

отнесенные к должностям муниципальной службы, и рабочих профессий в 

органах местного самоуправления городского округа-город Котовск»; 

от 29.11.2011 №344 «О внесении изменений в решение Котовского 

городского Совета народных депутатов от 16.07.2010 №67 «Об утверждении 

Положения об оплате труда работников, занимающих должности служащих, не 



 2

отнесенные к должностям муниципальной службы, и рабочих профессий в 

органах местного самоуправления городского округа-город Котовск»; 

от 25.10.2012 №507 «О внесении изменений в решение Котовского 

городского Совета народных депутатов от 16.07.2010 №67 «Об утверждении 

Положения об оплате труда работников, занимающих должности служащих, не 

отнесенные к должностям муниципальной службы, и рабочих профессий в 

органах местного самоуправления городского округа-город Котовск»; 

от 31.10.2013 №687 «О внесении изменений в решение Котовского 

городского Совета народных депутатов от 16.07.2010 №67 «Об утверждении 

Положения об оплате труда работников, занимающих должности служащих, не 

отнесенные к должностям муниципальной службы, и рабочих профессий в 

органах местного самоуправления городского округа-город Котовск»; 

от 26.12.2013 №723 «О внесении изменений в решение Котовского 

городского Совета народных депутатов от 16.07.2010 №67 «Об утверждении 

Положения об оплате труда работников, занимающих должности служащих, не 

отнесенные к должностям муниципальной службы, и рабочих профессий в 

органах местного самоуправления городского округа-город Котовск»; 

от 25.12.2014 №877 «О внесении изменений в решение Котовского 

городского Совета народных депутатов от 16.07.2010 №67 «Об утверждении 

Положения об оплате труда работников, занимающих должности служащих, не 

отнесенные к должностям муниципальной службы, и рабочих профессий в 

органах местного самоуправления городского округа-город Котовск»; 

от 29.07.2016 №203 «О внесении изменений в Положение об оплате 

труда работников, занимающих должности служащих, не отнесенные к 

должностям муниципальной службы, и рабочих профессий в органах местного 

самоуправления городского округа-город Котовск, утвержденное решением 

Котовского городского Совета народных депутатов от 16.07.2010 №67 «Об 

утверждении Положения об оплате труда работников, занимающих должности 

служащих, не отнесенные к должностям муниципальной службы, и рабочих 

профессий в органах местного самоуправления городского округа-город 

Котовск»; 

от 31.05.2018 №558 «О внесении изменений в решение Котовского 

городского Совета народных депутатов от 16.07.2010 №67 «Об утверждении 

Положения об оплате труда работников, занимающих должности служащих, не 

отнесенные к должностям муниципальной службы, и рабочих профессий в 

органах местного самоуправления городского округа-город Котовск»; 

от 20.12.2018 №649 «О внесении изменений в Положение об оплате 

труда работников, занимающих должности служащих, не отнесенные к 

должностям муниципальной службы, и рабочих профессий в органах местного 

самоуправления городского округа-город Котовск, утвержденное решением 

Котовского городского Совета народных депутатов от 16.07.2010 №67 «Об 

утверждении Положения об оплате труда работников, занимающих должности 

служащих, не отнесенные к должностям муниципальной службы, и рабочих 

профессий в органах местного самоуправления городского округа-город 

Котовск»; 

от 30.06.2022 №311 «О внесении изменений в Положение об оплате 



 3

труда работников, занимающих должности служащих, не отнесенные к 

должностям муниципальной службы, и рабочих профессий в органах местного 

самоуправления городского округа-город Котовск, утвержденное решением 

Котовского городского Совета народных депутатов от 16.07.2010 №67»; 

от 29.09.2022 №335 «О внесении изменений в Положение об оплате 

труда работников, занимающих должности служащих, не отнесенные к 

должностям муниципальной службы, и рабочих профессий в органах местного 

самоуправления городского округа-город Котовск, утвержденное решением 

Котовского городского Совета народных депутатов от 16.07.2010 №67». 

           3. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня 

официального опубликования в бюллетени «Вестник города Котовска» и 

подлежит размещению (опубликованию) на сайте сетевого издания «Про 

Котовск» в информационно-телекоммуникационной сети Интернет 

(https://prokotovsk.ru/) и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 

декабря 2022 года. 

 
 

 

 

     Глава  

города Котовска 

 А.М. Плахотников 

Председатель Котовского  

городского Совета народных депутатов 

                                           А.В. Кочетков 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


